（様式１）

文部科学大臣　殿

枚方市長　伏 見　 隆

　義務教育諸学校等の施設費の国庫負担等に関する法律第１２条第４項に基づき、

下記のとおり施設整備計画を変更したので提出します。

１． 施設整備計画の名称

枚方市公立学校等施設整備計画

２． 計画期間

令和元年度～令和２年度（２年間）

記

教 総 管 第 436 号

令和３年２月 15日

３．施設整備計画の目標

（１）　公立の義務教育諸学校等施設の老朽化対策を図る整備

（２）　地震、津波等の災害に備えるための整備

（３）　防犯対策など安全性の確保を図る整備

（４）　教育環境の質的な向上を図る整備

（５）　施設の特性に配慮した教育環境の充実を図る整備

（様式２）

老朽化が進む学校トイレの改修工事として、令和2年度に小学校２７校、中学校4校の整備を進める
予定である。
関係法令等に適合させる為、公共下水道切替工事として、令和2年度に中学校１１校の整備を進め
る予定である。
障害のある児童・生徒の受入れを可能とするため、令和元年度～2年度にかけて中学校1校にエレ
ベーターを設置し、バリアフリー化を推進する予定である。

枚方市立陸上競技場の防球ネットが経年劣化により破れており、球技スポーツの使用に支障をきた
しているため、交換を行う予定である。

外壁・外建具・内建具改修工事として、令和2年度に小学校８校及び中学校５校の整備を進める予
定である。

老朽化が進む学校の長寿命化改修工事として、令和元年度～２年度にかけて小学校１校及び中
学校１校の整備を進める予定である。
単独調理場及び共同調理場の老朽化対策のため、小学校１校の単独調理場改築を行い、併せて
規模の拡大により共同調理場の代替機能を付加する。

４．域内の義務教育諸学校等施設の整備状況

（１）　現在の学校等の整備状況

小学校 45 校

中学校 19 校

義務教育学校 0 校

中等教育学校（前期課程） 0 校

特別支援学校（小学部及び中学部） 0 校

幼稚園等（特別支援学校の幼稚部を含む） 7 園

幼保連携型認定こども園 0 園

高等学校等（特別支援学校の高等部及び中等教育学校の後期課程を含む） 0 校

教員及び職員のための住宅 0 戸

学校給食施設 単独校調理場 28 箇所

共同調理場 2 箇所

スポーツ施設 学校水泳プール 64 箇所

学校武道場 1 箇所

社会体育施設 7 箇所

（２）　整備に関する計画の策定状況

個別施設計画※１

国土強靭化地域計画※２

※１ インフラ長寿命化基本計画（平成25年11月29日閣議決定）に基づく、個別施設毎の長寿命化計画

※２ 強くしなやかな国民生活の実現を図るための防災・減災等に資する国土強靭化基本法（平成25年法律第95号）

５．施設整備計画の目標の達成状況に係る評価に関する事項

無し

無し

策定の有無 策定年月日計画名

事業評価については、本市において年度毎に実施している行政評価を通じて行うこととなる。

学校等 学校等

未定

令和３年３月（予定）

（様式３）

６．施設整備計画の目標を達成するために必要な改築等事業に関する事項（学校ごと）

事業単位
建物
区分

構造
区分

全事業期間
（契約～完成）

（㎡、箇所
等）

うち、
補助対象
面積等

（千円）
うち、対象内
実工事費
（千円）

香里小学校（Ⅱ期工事） （１） 02 長寿命化改良事業 校 Ｒ H30.12～R2.10 － 1,644 － 369,600 令和元年度 令和元年度一般会計当初予算（強靭）

津田中学校（Ⅰ期工事） （１） 02 長寿命化改良 校 Ｒ R1.6～R1.10 2,482 234 338,417 37,560 令和元年度 平成30年度一般会計第2次補正予算

津田中学校（Ⅱ期工事） （１） 02 長寿命化改良 校 Ｒ R2.3～R3.1 － 2,248 － 300,857 令和2年度 令和元年度一般会計第1次補正予算本省繰越

津田中学校（Ⅰ期工事） （４） 07 大規模改造（障害） 校 Ｒ R2.3～R3.1 1 1 50,000 500 令和元年度 令和元年度一般会計当初予算

津田中学校（Ⅱ期工事） （４） 07 大規模改造（障害） 校 Ｒ R2.3～R3.1 － － － 49,500 令和2年度 令和２年度一般会計当初予算

蹉蛇小学校 （４） 07 大規模改造(トイレ) 校 - R2.7～R2.8 132 132 52,000 52,000 令和2年度 令和元年度一般会計第1次補正予算

津田小学校 （４） 07 大規模改造(トイレ) 校 - R2.7～R2.8 132 132 52,000 52,000 令和2年度 令和元年度一般会計第1次補正予算

津田小学校 （２） 35 防災機能強化 屋 - R2.7～R2.8 1 1 20,020 20,020 令和2年度 令和元年度一般会計第1次補正予算

桜丘小学校 （４） 07 大規模改造(トイレ) 校 - R2.7～R2.8 47 47 26,000 26,000 令和2年度 令和元年度一般会計第1次補正予算

春日小学校 （４） 07 大規模改造(トイレ) 校 - R2.7～R2.8 148 148 52,000 52,000 令和2年度 令和元年度一般会計第1次補正予算

山之上小学校 （２） 35 防災機能強化 校 - R2.7～R2.8 1 1 30,140 30,140 令和2年度 令和元年度一般会計第1次補正予算

交北小学校 （４） 07 大規模改造(トイレ) 校 - R2.7～R2.8 132 132 43,000 43,000 令和2年度 令和元年度一般会計第1次補正予算

小倉小学校 （２） 35 防災機能強化 校 - R2.7～R2.8 1 1 101,971 101,971 令和2年度 令和元年度一般会計第1次補正予算

樟葉南小学校 （２） 35 防災機能強化 校 - R2.7～R2.8 1 1 111,387 111,387 令和2年度 令和元年度一般会計第1次補正予算

樟葉南小学校 （２） 35 防災機能強化 屋 - R2.7～R2.8 1 1 22,000 22,000 令和2年度 令和元年度一般会計第1次補正予算

蹉だ東小学校 （２） 35 防災機能強化 校 - R2.7～R2.8 1 1 92,092 92,092 令和2年度 令和元年度一般会計第1次補正予算

津田南小学校 （２） 35 防災機能強化 校 - R2.7～R2.8 1 1 51,480 51,480 令和2年度 令和元年度一般会計第1次補正予算

菅原東小学校 （４） 07 大規模改造(トイレ) 校 - R2.7～R2.8 135 135 52,000 52,000 令和2年度 令和元年度一般会計第1次補正予算

平野小学校 （４） 07 大規模改造(トイレ) 校 - R2.7～R2.8 135 135 52,000 52,000 令和2年度 令和元年度一般会計第1次補正予算

津田中学校 （４） 07 大規模改造(トイレ) 校 - R2.7～R2.8 120 120 55,000 55,000 令和2年度 令和元年度一般会計第1次補正予算

楠葉西中学校 （４） 07 大規模改造(トイレ) 校 - R2.7～R2.8 178 178 72,000 72,000 令和2年度 令和元年度一般会計第1次補正予算

長尾中学校 （４） 07 大規模改造(トイレ) 校 - R2.7～R2.8 166 166 69,000 69,000 令和2年度 令和元年度一般会計第1次補正予算

長尾中学校 （２） 35 防災機能強化 校 - R2.7～R2.8 1 1 61,128 61,128 令和2年度 令和元年度一般会計第1次補正予算

杉中学校 （４） 07 大規模改造(トイレ) 校 - R2.7～R2.8 161 161 75,000 75,000 令和2年度 令和元年度一般会計第1次補正予算

杉中学校 （４） 07 大規模改造(法令等) 校 - R2.7～R2.8 1 1 30,400 30,400 令和2年度 令和元年度一般会計当初予算

（仮称）枚方市立第二学校給食
共同調理場（Ⅰ期工事）

（１） 22 共同調理場（新増築） - Ｓ R1.6～R2.7 300 111 237,312 87,805 令和元年度 令和元年度一般会計当初予算

（仮称）枚方市立第二学校給食
共同調理場（Ⅱ期工事）

（１） 22 共同調理場（新増築） - Ｓ R1.6～R2.7 － 189 － 149,507 令和2年度 令和元年度一般会計第1次補正予算本省繰越

（仮称）枚方市立第二学校給食
共同調理場（Ⅰ期工事）

（１） 23 単独校調理場（改築） - Ｓ R1.6～R2.7 988 366 718,906 266,301 令和元年度 令和元年度一般会計当初予算

（仮称）枚方市立第二学校給食
共同調理場（Ⅱ期工事）

（１） 23 単独校調理場（改築） - Ｓ R1.6～R2.7 － 622 － 452,605 令和2年度 令和元年度一般会計第1次補正予算本省繰越

枚方市立総合スポーツセンター
陸上競技場

(5) 29 ラグビー場（改修） - - R3.1～R3.3 25,462 25,462 3,000 3,000 令和２年度 令和元年度一般会計第1次補正予算本省繰越

枚方小学校 （４） 07 大規模改造(トイレ) 校 - R3.3～R3.3 57 57 41,000 41,000 令和２年度 令和２年度一般会計第３次補正予算（強靭）

蹉蛇小学校 （４） 07 大規模改造(トイレ) 校 - R3.3～R3.3 132 132 59,000 59,000 令和２年度 令和２年度一般会計第３次補正予算（強靭）

香里小学校 （４） 07 大規模改造(トイレ) 校 - R3.3～R3.3 26 26 19,000 19,000 令和２年度 令和２年度一般会計第３次補正予算（強靭）

五常小学校 （４） 07 大規模改造(トイレ) 校 - R3.3～R3.3 114 114 39,000 39,000 令和２年度 令和２年度一般会計第３次補正予算（強靭）

開成小学校 （４） 07 大規模改造(トイレ) 校 - R3.3～R3.3 64 64 41,000 41,000 令和２年度 令和２年度一般会計第３次補正予算（強靭）

山田小学校 （４） 07 大規模改造(トイレ) 校 - R3.3～R3.3 132 132 58,000 58,000 令和２年度 令和２年度一般会計第３次補正予算（強靭）

明倫小学校 （４） 07 大規模改造(トイレ) 校 - R3.3～R3.3 192 192 59,000 59,000 令和２年度 令和２年度一般会計第３次補正予算（強靭）

樟葉小学校 （４） 07 大規模改造(トイレ) 校 - R3.3～R3.3 112 112 74,000 74,000 令和２年度 令和２年度一般会計第３次補正予算（強靭）

菅原小学校 （４） 07 大規模改造(トイレ) 校 - R3.3～R3.3 132 132 59,000 59,000 令和２年度 令和２年度一般会計第３次補正予算（強靭）

山之上小学校 （４） 07 大規模改造(トイレ) 校 - R3.3～R3.3 137 137 62,000 62,000 令和２年度 令和２年度一般会計第３次補正予算（強靭）

山之上小学校 （２） 35 防災機能強化 屋 - R3.3～R3.3 1 1 20,020 20,020 令和２年度 令和２年度一般会計第３次補正予算（強靭）

牧野小学校 （４） 07 大規模改造(トイレ) 校 - R3.3～R3.3 134 134 58,000 58,000 令和２年度 令和２年度一般会計第３次補正予算（強靭）

交北小学校 （４） 07 大規模改造(トイレ) 校 - R3.3～R3.3 132 132 58,000 58,000 令和２年度 令和２年度一般会計第３次補正予算（強靭）

西牧野小学校 （４） 07 大規模改造(トイレ) 校 - R3.3～R3.3 135 135 55,000 55,000 令和２年度 令和２年度一般会計第３次補正予算（強靭）

樟葉北小学校 （４） 07 大規模改造(トイレ) 校 - R3.3～R3.3 135 135 55,000 55,000 令和２年度 令和２年度一般会計第３次補正予算（強靭）

津田南小学校 （４） 07 大規模改造(トイレ) 校 - R3.3～R3.3 135 135 56,000 56,000 令和２年度 令和２年度一般会計第３次補正予算（強靭）

船橋小学校 （４） 07 大規模改造(トイレ) 校 - R3.3～R3.3 135 135 58,000 58,000 令和２年度 令和２年度一般会計第３次補正予算（強靭）

山田東小学校 （４） 07 大規模改造(トイレ) 校 - R3.3～R3.3 135 135 58,000 58,000 令和２年度 令和２年度一般会計第３次補正予算（強靭）

藤阪小学校 （４） 07 大規模改造(トイレ) 校 - R3.3～R3.3 135 135 53,000 53,000 令和２年度 令和２年度一般会計第３次補正予算（強靭）

東香里小学校 （４） 07 大規模改造(トイレ) 校 - R3.3～R3.3 136 136 53,000 53,000 令和２年度 令和２年度一般会計第３次補正予算（強靭）

長尾小学校 （４） 07 大規模改造(トイレ) 校 - R3.3～R3.3 136 136 55,000 55,000 令和２年度 令和２年度一般会計第３次補正予算（強靭）

長尾小学校 （２） 35 防災機能強化 校 - R3.3～R3.3 1 1 63,349 63,349 令和２年度 令和２年度一般会計第３次補正予算（強靭）

長尾小学校 （２） 35 防災機能強化 屋 - R3.3～R3.3 1 1 20,020 20,020 令和２年度 令和２年度一般会計第３次補正予算（強靭）

伊加賀小学校 （４） 07 大規模改造(トイレ) 校 - R3.3～R3.3 148 148 53,000 53,000 令和２年度 令和２年度一般会計第３次補正予算（強靭）

西長尾小学校 （４） 07 大規模改造(トイレ) 校 - R3.3～R3.3 148 148 56,000 56,000 令和２年度 令和２年度一般会計第３次補正予算（強靭）

西長尾小学校 （２） 35 防災機能強化 屋 - R3.3～R3.3 1 1 20,020 20,020 令和２年度 令和２年度一般会計第３次補正予算（強靭）

第二中学校 （４） 07 大規模改造(トイレ) 校 - R3.3～R3.3 133 133 58,000 58,000 令和２年度 令和２年度一般会計第３次補正予算（強靭）

第二中学校 （２） 35 防災機能強化 校 - R3.3～R3.3 1 1 15,444 15,444 令和２年度 令和２年度一般会計第３次補正予算（強靭）

招提中学校 （２） 35 防災機能強化 校 - R3.3～R3.3 1 1 45,760 45,760 令和２年度 令和２年度一般会計第３次補正予算（強靭）

東香里中学校 （２） 35 防災機能強化 校 - R3.3～R3.3 1 1 60,990 60,990 令和２年度 令和２年度一般会計第３次補正予算（強靭）

楠葉西中学校 （２） 35 防災機能強化 校 - R3.3～R3.3 1 1 71,357 71,357 令和２年度 令和２年度一般会計第３次補正予算（強靭）

楠葉西中学校 （２） 35 防災機能強化 屋 - R3.3～R3.3 1 1 21,450 21,450 令和２年度 令和２年度一般会計第３次補正予算（強靭）

長尾中学校 （４） 07 大規模改造(トイレ) 校 - R3.3～R3.3 164 164 71,000 71,000 令和２年度 令和２年度一般会計第３次補正予算（強靭）

長尾中学校 （２） 35 防災機能強化 屋 - R3.3～R3.3 1 1 21,450 21,450 令和２年度 令和２年度一般会計第３次補正予算（強靭）

杉中学校 （４） 07 大規模改造(トイレ) 校 - R3.3～R3.3 167 167 71,000 71,000 令和２年度 令和２年度一般会計第３次補正予算（強靭）

山田中学校 （４） 07 大規模改造(トイレ) 校 - R3.3～R3.3 181 181 71,000 71,000 令和２年度 令和２年度一般会計第３次補正予算（強靭）

渚西中学校 （４） 07 大規模改造(トイレ) 校 - R3.3～R3.3 181 181 62,000 62,000 令和２年度 令和２年度一般会計第３次補正予算（強靭）

桜丘中学校 （４） 07 大規模改造(トイレ) 校 - R3.3～R3.3 181 181 71,000 71,000 令和２年度 令和２年度一般会計第３次補正予算（強靭）

蹉だ中学校 （４） 07 大規模改造(トイレ) 校 - R3.3～R3.3 181 181 71,000 71,000 令和２年度 令和２年度一般会計第３次補正予算（強靭）

招提北中学校 （４） 07 大規模改造(トイレ) 校 - R3.3～R3.3 181 181 72,000 72,000 令和２年度 令和２年度一般会計第３次補正予算（強靭）

長尾西中学校 （４） 07 大規模改造(トイレ) 校 - R3.3～R3.3 181 181 76,000 76,000 令和２年度 令和２年度一般会計第３次補正予算（強靭）

計 4,630,113 4,999,713

（参考）負担金事業

香里小学校 ― 負担金事業 校 Ｒ H30.12～R2.10 694 694 234,363 234,363 平成30年度 平成30年度一般会計当初予算

事業実施
年度
（予定）

備考学校等の名称 目標
事業
区分

整備方針
事業全体の整備面積等
【負担金事業を含む】

事業全体の概算工事費
【負担金事業を含む】